



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	952 097 911
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	AUTORIA RØD AS
Forretningsadresse:	Sagveien 7 1814 ASKIM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Espen Rød
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	25.03.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	175 176 633	175 898 590
Annen driftsinntekt		3 971 956	3 757 873
Sum inntekter		179 148 588	179 656 463
Kostnader			
Varekostnad		148 368 806	148 446 703
Lønnskostnad	13	18 179 762	22 004 382
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	947 292	853 931
Annen driftskostnad	1, 13	9 575 407	10 892 585
Sum kostnader		177 071 267	182 197 602
Driftsresultat		2 077 321	-2 541 139
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		16 154	56 990
Annen finansinntekt		67 562	51 417
Sum finansinntekter		83 716	108 407
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		-400 000	-400 000
Annen rentekostnad		747 492	824 059
Sum finanskostnader		347 492	424 059
Netto finans		-263 776	-315 653
Ordinært resultat før skattekostnad		1 813 545	-2 856 792
Skattekostnad på ordinært resultat	11	326 946	-712 391
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 486 599	-2 144 401
Årsresultat	8	1 486 599	-2 144 401
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 486 599	-2 144 401
Totalresultat		1 486 599	-2 144 401



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til annen egenkapital		1 486 599	
Overført fra annen egenkapital			-2 144 401
Sum overføringer og disponeringer		1 486 599	-2 144 401



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	11	1 292 809	1 619 755
Sum immaterielle eiendeler		1 292 809	1 619 755
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	1, 5	3 092 910	3 861 370
Sum varige driftsmidler		3 092 910	3 861 370
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2	4 850 000	4 450 000
Lån til foretak i samme konsern	5, 6	2 898 236	4 558 062
Investeringer i tilknyttet selskap		480 000	480 000
Investeringer i aksjer og andeler	2, 3	96 232	121 520
Sum finansielle anleggsmidler		8 324 468	9 609 582
Sum anleggsmidler		12 710 187	15 090 707
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	4, 5	18 242 625	27 614 625
Fordringer			
Kundefordringer	5, 6	7 185 711	4 375 150
Andre kortsiktige fordringer	6	2 904 214	3 273 427
Sum fordringer		10 089 925	7 648 577
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	13 816 106	787 763
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		13 816 106	787 763
Sum omløpsmidler		42 148 656	36 050 965
SUM EIENDELER		54 858 843	51 141 672



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 14	8 390 000	8 390 000
Beholdning av egne aksjer	14		
Overkurs		2 160 000	2 160 000
Sum innskutt egenkapital		10 550 000	10 550 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	5 582 559	4 077 286
Sum opptjent egenkapital		5 582 559	4 077 286
Sum egenkapital		16 132 559	14 627 286
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	11		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	10 804 168	7 100 000
Sum annen langsiktig gjeld		10 804 168	7 100 000
Sum langsiktig gjeld		10 804 168	7 100 000
Kortsiktig gjeld			
Sertifikatlån	5, 7	8 358 692	9 159 307
Kassekreditt			894 351
Leverandørgjeld	6	7 256 582	9 033 998
Betalbar skatt	11		
Skyldig offentlige avgifter		2 606 319	2 277 771
Utbytte	8		
Annen kortsiktig gjeld	6	9 700 523	8 048 960
Sum kortsiktig gjeld		27 922 116	29 414 386
Sum gjeld		38 726 284	36 514 386
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		54 858 843	51 141 672



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
---------------------	-------------	-------------	-------------



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	11	246 648 239	260 274 024
Annen driftsinntekt		5 350 907	5 221 858
Sum inntekter		251 999 145	265 495 882
Kostnader			
Varekostnad	3	207 170 768	219 717 933
Lønnskostnad	9, 12	25 763 407	31 075 029
Avskrivning av driftsmidler	1	1 411 989	1 193 068
Annen driftskostnad	1, 12, 13	13 787 241	15 806 635
Sum kostnader		248 133 405	267 792 665
Driftsresultat		3 865 741	-2 296 783
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	2	147 809	197 382
Annen renteinntekt		19 985	68 906
Annen finansinntekt		108 614	79 770
Sum finansinntekter		276 408	346 058
Annen rentekostnad		932 698	1 079 424
Sum finanskostnader		932 698	1 079 424
Netto finans		-656 291	-733 366
Ordinært resultat før skattekostnad		3 209 450	-3 030 149
Skattekostnad på ordinært resultat	10	691 208	-704 928
Ordinært resultat etter skattekostnad		2 518 242	-2 325 221
Årsresultat	7	2 518 242	-2 325 221
Årsresultat etter minoritetsinteresser		2 518 242	-2 325 221
Totalresultat		2 518 242	-2 325 221



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
---------------------	-------------	-------------	-------------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	10	1 786 099	2 273 486
Sum immaterielle eiendeler		1 786 099	2 273 486
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	1, 4	4 422 771	5 230 517
Sum varige driftsmidler		4 422 771	5 230 517
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2		
Investeringer i tilknyttet selskap	2	2 048 671	1 900 862
Investeringer i aksjer og andeler		100 232	125 520
Obligasjoner	4		
Sum finansielle anleggsmidler		2 148 903	2 026 382
Sum anleggsmidler		8 357 773	9 530 386
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	3, 4	26 817 212	40 302 068
Fordringer			
Kundefordringer	4, 5	8 329 020	6 113 276
Andre fordringer	5	3 370 727	4 981 106
Sum fordringer		11 699 747	11 094 381
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	6	14 206 112	1 123 971
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		14 206 112	1 123 971
Sum omløpsmidler		52 723 071	52 520 420
SUM EIENDELER		61 080 844	62 050 806



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8	8 390 000	8 390 000
Overkurs		2 160 000	2 160 000
Sum innskutt egenkapital		10 550 000	10 550 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	7 886 257	5 360 302
Sum opptjent egenkapital		7 886 257	5 360 302
Sum egenkapital		18 436 257	15 910 302
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	13 304 169	7 100 001
Sum annen langsiktig gjeld		13 304 169	7 100 001
Sum langsiktig gjeld		13 304 169	7 100 001
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4, 6	12 020 126	15 361 581
Leverandørgjeld		8 771 789	13 053 556
Betalbar skatt	10	203 821	
Skyldig offentlige avgifter		3 982 772	5 039 729
Utbytte	7		
Annen kortsiktig gjeld	14	4 361 911	5 585 638
Sum kortsiktig gjeld		29 340 419	39 040 504
Sum gjeld		42 644 587	46 140 504
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		61 080 844	62 050 806



Til generalforsamlingen i Erling Rød AS

ÅRSBERETNING FOR 2020

Virksomhetens art og lokalisering

Erling Rød AS (mor) er en bilforretning med agentur for VW salg og service, samt Audi service. Selskapets forretningsadresse er i Indre Østfold kommune.

I konsernet inngår også Mysen Bil AS, som er en bilforretning som forhandler Skoda og Mitsubishi. Mysen Bil AS ligger i Indre Østfold kommune.

Begge selskapene har tilhørende verksted- og delesalg.

Fortsatt drift

Det bekreftes at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Til grunn for vurderingen ligger resultatprognoser for år 2021 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Koronapandemiens påvirkning

Selskapet og konsernet har innrettet seg etter både nasjonale og lokale myndigheters tiltak for å hindre smittespredning løpende gjennom året, samtidig som det har vært arbeidet med å opprettholde leveranser.

På nåværende tidspunkt er de operasjonelle og finansielle effektene av koronapandemien for konsernet begrenset. Potensielle konsekvenser og nødvendige tiltak for å begrense de negative effektene på operasjonell drift og finansiell stilling blir vurdert løpende av konsernet.

Arbetsmiljø

Selskapet har 29 ansatte. Konsernet har 41 ansatte. Styret mener arbeidsmiljøet og den generelle trivsel er tilfredsstillende. Sykefraværet i 2020 var 5,8 % som har vært vist en positiv utvikling fra tidligere år. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har for tiden ingen pågående forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

Likestilling

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har innarbeidet en policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Det er to menn og en kvinne i styret. Blant de ansatte i konsernet er det 4 kvinner.

Ytre miljø

Det er stort fokus på klima og miljø i bransjen som selskapet og konsernet opererer i. Konsernet har innrettet seg etter de strenge miljøkrav som gjelder for offentlig godkjente verksteder. Som forhandler innenfor Volkswagen-konsernet er det også investert tungt i produksjon av fremtidens bærekraftige mobilitet. Konsernet tilbyr flere helelektrifiserte nullutslipps-biler, og det forventes å kunne tilby enda flere slike modeller i årene som kommer. Selskapet og konsernet er godt rustet for å imøtekomme miljøkravene som gjeldende for virksomheten.

Selskapets stilling og resultatet av virksomheten

Resultatet for selskapet er positivt med kr 1 411 998. Resultatet for konsernet er positivt med kr 2 443 641. Selskapets likviditet og soliditet er tilfredsstillende. Etter styrets vurdering gir årsregnskapet et rettvisende bilde av virksomheten.

Utover det som fremgår av årsregnskapet, kjenner ikke styret til andre forhold vedrørende markedsforhold og prisutvikling som er av interesse for å bedømme selskapet. Etter utgangen av regnskapsåret har det ikke inntruffet forhold som det ikke er tatt hensyn til i årsregnskapet og som er viktig for å bedømme selskapets



resultat og stilling.

Fremtidig utvikling

Markedet for biler i Norge og Europa er i et teknologisk skifte, hvor det i fremtiden vil være mer dreining på salg av elektriske biler. Volkswagen og Skoda har etablert en tydelig stilling i dette nye markedet og har forberedt lansering av enda flere nye elektriske modeller i løpet av årene som kommer. Konsernet er godt posisjonert for å levere varer og tjenester i dette nye markedet. Det ventes at bilsalget i Norge de nærmeste årene forblir relativt stabile, og det vil fortsatt være innenfor hva som anses som et normalt. Dette skal tilsi videre positiv inntjening. Resultatene i Mysen Bil AS har stabilisert seg og gir årlig positivt bidrag for konsernet.

Basert på stabil samfunnsøkonomi og forventinger om fremtiden, og antar at resultatene vil ligge på tilsvarende eller bedre nivå enn 2020.

Finansiell risiko

Markedsrisiko: Selskapet er ikke eksponert for endringer i valutakurser, da alt salg og alt varekjøp er i norske kroner.

Konsernet vil være eksponert mot endringer i rentenivået. Ekstern gjeld overstiger innestående på bank. Belastningen på kassekreditt varierer og men ved utgangen av året har både selskapet og konsernet en netto positiv saldo i bank.

Kredittrisiko

Kredittrisiko anses liten. Tap på kunder er historisk lav og fordringer er spredt på stort antall kunder.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko anses lav. Det er ikke innført tiltak som endrer likviditetsrisiko.

Kontantstrømmen i konsernet var på kr 13 082 141 i 2020 mot kr -1 374 i 2019.

Endringen skyldes i hovedsak endringer fra operasjonelle aktiviteter i 2020 i form av reduserte kostnader fra fjoråret.

Konsernets likviditetsbeholdning var ved utgangen av året på kr 14 206 112.

Askim, 25.03.2021
Styret i ERLING RØD AS


Egil Rød
Styrets leder


Bente Rød
Styremedlem


Espen Rød
Styremedlem/daglig leder



Morselskap		Resultat - mor/konsern		
		ERLING RØD AS		
2020	2019	Note	Konsern 2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader				
175 176 633	175 898 590		246 648 239	260 274 024
3 971 958	3 757 873	11	5 350 907	5 221 858
179 148 588	179 656 463		251 999 145	265 495 882
148 368 806	148 430 303		207 170 768	219 717 933
18 179 762	22 004 382	3	25 763 407	31 075 029
947 292	853 931	9, 12	1 411 989	1 193 068
9 575 407	10 892 585	1	13 787 241	15 806 635
177 071 267	182 181 202	1, 12, 13	248 133 405	267 792 665
2 077 321	-2 524 739		3 865 741	-2 296 783
Driftsresultat				
Finansinntekter og finanskostnader				
0	0		147 809	197 382
16 154	56 990	2	19 985	68 906
67 562	51 417		108 614	79 770
-400 000	-400 000		0	0
747 492	824 059		932 698	1 079 424
-263 776	-315 653		-656 291	-733 366
1 813 545	-2 840 392		3 209 450	-3 030 149
326 946	-712 391		691 208	-704 928
1 486 599	-2 128 001	10	2 518 242	-2 325 221
1 486 599	-2 128 001		2 518 242	-2 325 221
		7		



Balanse - mor/konsern

ERLING RØD AS

	Morselskap		Note	Konsern	
	2020	2019		2020	2019
Eiendeler					
Anleggsmidler					
Immaterielle eiendeler					
	1 292 809	1 619 755			
	<u>1 292 809</u>	<u>1 619 755</u>	10	1 786 099	2 273 486
				<u>1 786 099</u>	<u>2 273 486</u>
Varige driftsmidler					
	3 092 910	3 861 370			
	<u>3 092 910</u>	<u>3 861 370</u>	1, 4	4 422 771	5 230 517
				<u>4 422 771</u>	<u>5 230 517</u>
Finansielle anleggsmidler					
	4 850 000	4 450 000			
	2 898 236	4 558 062	2	0	0
	480 000	480 000		0	0
	96 232	121 520	2	2 048 671	1 900 862
	<u>8 324 468</u>	<u>9 609 582</u>		100 232	125 520
				<u>2 148 903</u>	<u>2 026 382</u>
	<u>12 710 187</u>	<u>15 090 707</u>		<u>6 357 773</u>	<u>9 530 386</u>
Omløpsmidler					
	18 242 625	27 514 625			
			3, 4	26 817 212	40 302 068
Fordringer					
	7 185 711	4 375 150			
	2 904 214	3 273 427	4, 5	8 329 020	6 113 276
	<u>10 089 925</u>	<u>7 648 577</u>	5	3 370 727	4 981 106
				<u>11 699 747</u>	<u>11 094 381</u>
	13 816 106	787 763			
	<u>42 148 656</u>	<u>36 050 965</u>	6	14 206 112	1 123 971
				<u>52 723 071</u>	<u>52 520 420</u>
	<u>54 858 843</u>	<u>51 141 672</u>		<u>61 080 844</u>	<u>62 050 806</u>



Balanse - mor/konsern

ERLING RØD AS

Morselskap			Konsern	
2020	2019	Note	2020	2019
Egenkapital og gjeld				
Innskutt egenkapital				
8 390 000	8 390 000	8	8 390 000	8 390 000
2 160 000	2 160 000		2 160 000	2 160 000
<u>10 550 000</u>	<u>10 550 000</u>		<u>10 550 000</u>	<u>10 550 000</u>
Opptjent egenkapital				
5 582 559	4 077 286	7	7 886 257	5 360 302
<u>5 582 559</u>	<u>4 077 286</u>		<u>7 886 257</u>	<u>5 360 302</u>
<u>16 132 559</u>	<u>14 627 286</u>		<u>18 436 257</u>	<u>15 910 302</u>
Annenn langsiktig gjeld				
10 804 168	7 100 000	4	13 304 169	7 100 001
<u>10 804 168</u>	<u>7 100 000</u>		<u>13 304 169</u>	<u>7 100 001</u>
Kortsiktig gjeld				
8 358 692	10 053 658	4, 6	12 020 126	15 361 581
7 256 582	9 033 998		8 771 789	13 053 556
0	0	10	203 821	0
2 606 319	2 277 771		3 982 772	5 039 729
9 700 523	8 032 559	14	4 361 911	5 585 638
<u>27 922 116</u>	<u>29 397 986</u>		<u>29 340 419</u>	<u>39 040 504</u>
<u>38 726 284</u>	<u>36 497 986</u>		<u>42 644 587</u>	<u>46 140 504</u>
<u>54 858 843</u>	<u>51 125 272</u>		<u>61 080 844</u>	<u>62 050 806</u>

Askim, 25.03.2021

Styret i ERLING RØD AS


Egil Rød
Styrets leder


Bente Rød
Styremedlem


Espen Rød
Styremedlem/daglig leder



Indirekte kontantstrømsanalyse - mor/kon

ERLING RØD AS

Morselskap		Konsern		
2020	2019	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
1 738 944	-2 856 792		3 134 849	-3 030 149
0	-165 719	-	0	-301 190
3 320	-32 971	+/-	3 320	-32 971
947 292	853 931	+	1 411 989	1 193 068
-400 000	-400 000	+	0	0
9 372 000	339 108	+/-	13 484 856	7 514 828
-2 810 560	458 059	+/-	-2 215 744	-233 031
-1 777 416	614 771	+/-	-4 281 767	1 322 461
0	0	+/-	0	-197 382
4 102 424	6 019 235	+/-	-735 795	-974 124
<u>11 176 004</u>	<u>4 829 622</u>	=	<u>10 801 707</u>	<u>5 261 508</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
122 000	431 273	+	122 000	439 772
304 152	2 367 604	-	729 563	2 763 960
25 288	0	+	25 288	0
<u>-156 864</u>	<u>-1 936 331</u>	=	<u>-582 275</u>	<u>-2 324 188</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
4 000 000	2 025 000	+	6 500 000	2 025 000
295 832	725 002	-	295 832	725 002
800 614	1 333 047	-	2 447 108	1 390 583
-894 351	-3 296 373	+/-	-894 351	-3 296 373
0	212 000	-	0	212 000
0	660 264	+	0	660 264
<u>2 009 203</u>	<u>-2 881 158</u>	=	<u>2 862 709</u>	<u>-2 938 684</u>
13 028 343	12 134	=	13 082 141	-1 374
787 763	775 629	+	1 123 971	1 125 345
<u>13 816 106</u>	<u>787 763</u>	=	<u>14 206 112</u>	<u>1 123 971</u>



Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet inkluderer ERLING RØD AS og selskaper som ERLING RØD AS har bestemmende innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet utøver faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

Mor- og datterselskaper	Eierandel	Stemmeandel	Forretningskontor
Erling Rød AS (mor)	-	-	Indre Østfold
Mysen Bil AS	100 %	100 %	Indre Østfold
Tilknyttede selskaper			
Bilskadesenteret Østfold AS	25 %	25 %	Indre Østfold
Østfold Bilskadesenter Eiendom AS	25 %	25 %	Indre Østfold

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig, men ikke bestemmende innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, engangsavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før risiko for tap og ukurans er overført til kunde.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og



med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en spesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringselskapet.

Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiafsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Note 1 Varige driftsmidler

Morselskapet

	Bygnings- messig anlegg	Verksted og maskiner	Inventar	Kontor- maskiner	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2020	157 700	2 507 211	5 476 642	1 452 904	9 594 457
Tilgang	0	186 864	117 288	0	304 152
Avgang	0	156 650	0	0	156 650
Anskaffelseskost 31.12.2020	157 700	2 537 425	5 593 930	1 452 904	9 741 959
Akkumulerte avskrivninger	127 700	1 827 281	3 291 538	1 402 548	6 649 048
Bokført verdi per 31.12.2020	30 000	710 163	2 302 392	50 356	3 092 911
Årets avskrivninger	9 000	331 870	578 955	27 467	947 292
Forventet økonomisk levetid	10 år	5 - 10 år	5 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode (år)	Årlig leie (NOK)
Maskiner	3 - 5	19 088
Bygninger	15	2 406 000

Konsernet

	Bygnings- messig anlegg	Verksted og maskiner	Inventar	Kontor- maskiner	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2020	206 800	3 780 370	7 558 319	1 509 304	13 054 793
Tilgang	0	186 864	542 699	0	729 563
Avgang	0	156 650	0	0	156 650
Anskaffelseskost 31.12.2020	206 800	3 810 584	8 101 018	1 509 304	13 627 706
Akkumulerte avskrivninger	176 800	2 836 658	4 766 996	1 424 482	9 204 935
Bokført verdi per 31.12.2020	30 000	973 926	3 334 023	84 822	4 422 771
Årets avskrivninger	9 000	419 994	936 729	46 266	1 411 989
Forventet økonomisk levetid	10 år	5 - 10 år	5 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode (år)	Årlig leie (NOK)
Maskiner	3 - 5	49 622
Bygninger	15	3 345 901



Note 2 Datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Morselskapet

Investeringene i datterselskap regnskapsføres etter kostmetoden.

	Forretnings- kontor	Eier-/ stemme andel	Egenkapital siste år (100%)	Resultat siste år (100 %)	Balanseført verdi
Datterselskap					
Mysen Bil AS	Indre Østfold	100%	5 585 027	1 283 834	4 850 000
Balanseført verdi 31.12.2020					4 850 000
Tilknyttet selskapet					
Bilskadesenteret Østfold AS	Eidsberg	25%	3 960 981	273 442	227 500
Østfold Bilskades. Eiendom AS	Eidsberg	25%	4 233 699	317 793	252 500
Balanseført verdi 31.12.2020					480 000

Konsernet

Investeringene i tilknyttet selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden i konsenregnskapet.

Beregning av balanseført verdi 31.12.2020	Bilskade- senteret Østfold AS	Østfold Bilskadesenter Eiendom AS
Balanseført verdi 01.01.2020	921 885	978 977
Årets resultatandel	68 361	79 448
Balanseført verdi 31.12.2020	990 246	1 058 425

Note 3 Varer

Konsernet

Morselskapet		Konsernet	
2020	2019	2020	2019
18 242 625	27 614 625	0	0
18 242 625	27 614 625	26 817 212	40 302 068
4 807 059	5 537 786	5 793 896	7 132 735
13 435 566	22 076 839	21 023 317	33 169 333
18 242 625	27 614 625	26 817 212	40 302 068



Note 4 Fordringer og gjeld

Morselskapet		Kundefordringer		Konsernet	
2020	2019			2020	2019
7 355 711	4 545 150	Kundefordringer til pålydende		8 499 020	6 283 276
-170 000	-170 000	Avsetning til tap på kundefordringer		-170 000	-170 000
7 185 711	4 375 150	Kundefordringer i balansen		8 329 020	6 113 276
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år					
2020	2019			2020	2019
1 970 834	2 266 667	Gjeld til kredittinstitusjoner		1 970 834	2 266 667
1 970 834	2 266 667	Sum		1 970 834	2 266 667
Gjeld sikret ved pant					
2020	2019			2020	2019
19 162 860	17 153 658	Gjeld sikret ved pant		25 324 294	22 461 582
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler					
3 092 910	3 861 370	Varige driftsmidler		4 422 771	5 230 517
7 185 711	4 375 150	Kundefordringer		8 329 020	6 113 276
18 242 625	27 614 625	Varer		26 817 212	40 302 068
28 521 246	35 851 146	Sum		39 569 003	51 645 861

Note 5 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Morselskapet	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2020	2019	2020	2019
Mysen Bil AS	0	6 617	2 898 236	4 558 062
Tilknyttede selskaper	855 876	511 834	0	0
Sum	855 876	518 451	2 898 236	4 558 062
Konsernet				
	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2020	2019	2020	2019
Tilknyttede selskaper	1 021 783	713 448	0	0
Sum	1 021 783	713 448	0	0



Note 6 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet 2020	2019	Bundne bankinnskudd	Konsernet 2020	2019
789 456	773 823	Skattetrekkmidler	1 107 978	1 094 259
		Trekkrettigheter	2020	2019
8 000 000	7 105 649	Ubenyttet kassekreditt	8 000 000	7 105 649

Note 7 Egenkapital

Morselskapet

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2020	8 390 000	2 160 000	4 077 286	14 627 286
Årets resultat	0	0	1 486 599	1 486 599
Andre endringer	0	0	18 673	18 673
Egenkapital 31.12.2020	8 390 000	2 160 000	5 582 559	16 132 559

Konsernet

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2020	8 390 000	2 160 000	5 360 302	15 910 302
Årets resultat	0	0	2 518 242	2 518 242
Andre endringer	0	0	7 713	7 713
Egenkapital 31.12.2020	8 390 000	2 160 000	7 886 257	18 436 257

Note 8 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 8 390 000 består av 624 A-aksjer og 7 766 B-aksjer à kr. 1 000.

Oversikt over aksjonærene 31.12.2020

Navn	Verv	Antall aksjer	Eierandel
Espen Rød Holding AS (B-aksjer)		5 616	67%
Erling Rød Eiendom AS (B-aksjer)		2 150	26%
Egil Rød (A-aksjer)	Styrets leder	624	7%
Sum		8 390	100%
Totalt		8 390	100%

Note 9 Pensjoner

Konsernet har en kollektiv pensjonsforsikring som omfatter alle ansatte. Ordningen er en innskuddsordning. Årets pensjonspremie, korrigert med eventuelle innbetalinger til eller trekk på innskuddsfondet, er regnskapsført som pensjonskostnad.

Selskapet har også en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Denne ordningen som gjelder fra og med 1. januar 2011 er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at konsernet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld.



Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 10 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

Morselskapet		Konsernet	
2020	2019	2020	2019
Midlertidige forskjeller			
-86 918	209 199	-420 929	25 885
-2 437 096	-3 050 200	-3 718 886	-4 387 291
-55 242	-165 665	-54 238	-165 665
-1 072 915	-1 568 829	-1 700 348	-2 351 227
-3 652 171	-4 575 495	-5 894 401	-6 878 298
Akkumulert fremførbar underskudd			
-2 224 232	-2 787 027	-2 224 232	-3 455 732
-5 876 403	-7 362 522	-8 118 633	-10 334 030
Grunnlag for beregning av utsatt skatt			
-1 292 809	-1 619 755	-1 786 099	-2 273 487
Utsatt skattefordel / skatt			
Årets skattekostnad			
2020	2019	2020	2019
Skattepliktig inntekt:			
1 813 545	-2 856 792	3 209 450	-3 030 149
-327 427	-381 348	-67 592	-174 067
-3 710 350	451 114	-4 439 628	-251 514
-2 224 232	-2 787 026	-1 297 770	-3 455 730
Resultatført skatt på ordinært resultat:			
0	0	203 821	0
326 946	-712 391	487 387	-704 928
326 946	-712 391	691 208	-704 928
Beregning av effektiv skattesats:			
1 813 545	-2 856 792	3 209 450	-3 030 149
398 980	-628 494	706 079	-666 633
-72 034	-83 897	-14 870	-38 295
0	2	0	0
326 946	-712 389	691 209	-704 928
18,0 %	24,9 %	21,5 %	23,3 %
Betalbar skatt i balansen:			
0	0	203 821	0
0	0	203 821	0

Note 11 Salgsinntekter

Morselskapet		Konsernet	
2020	2019	2020	2019
Pr. Virksomhetsområde			
140 783 696	138 571 132	197 768 019	209 157 057
34 392 937	37 327 457	48 880 220	51 116 967
175 176 633	175 898 589	246 648 239	260 274 024

Selskapets omsetning skjer i Norge.



Note 12 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet		Konsernet	
2020	2019	2020	2019
14 681 038	17 567 390	21 041 437	24 805 765
2 234 598	2 780 577	3 147 876	3 887 920
828 472	841 006	965 268	965 222
435 654	815 409	608 825	1 416 121
18 179 762	22 004 382	25 763 407	31 075 029

29 35 Sysselsatte årsverk 41 49

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	951 984	0
Annen godtgjørelse	123 983	0
Sum	1 075 967	0

Det er ikke utbetalt styrehonorar.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	97 000	168 000
Andre attestasjonstjenester	17 000	27 000
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	28 000	41 000
Sum	142 000	236 000

Note 13 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 12, og mellomværende med øvrige selskaper er omtalt i note 5.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:	Morselskapet	Konsernet
a) Salg av varer og tjenester		
Salg av tjenester		
- Nærstående selskap	347 000	347 000
- Tilknyttet selskap	3 723 766	4 871 652
b) Kjøp av varer og tjenester		
Kjøp av tjenester		
- Nærstående selskap	2 406 000	2 406 000
- Tilknyttet selskap	1 494 784	2 080 924



Note 14 Ikke balanseførte forpliktelser

Selskapet/konsernet har overfor flere finansieringsselskap forpliktet seg til gjenkjøpsavtaler som inntreffer ved avslutning av en leasingavtale inngått med selskapets kunder.

Morselskapet

Slike garantier beløper seg til totalt kr 66 138 826 pr. 31.12.2020. Gjenkjøpsprisene er varierende fra 30 % til 80 % avhengig av leieperiode, kjørelengde og bilmodell. Gjenkjøpsavtaler som skal innfries i år 2021 beløper seg til kr 21 586 703. Det er avsatt for tap på disse bilene i regnskapet basert på en samlet vurdering av porteføljen.

Konsernet

Slike garantier beløper seg til totalt kr 95 551 908 pr. 31.12.2020. Gjenkjøpsprisene er varierende fra 30 % til 80 % avhengig av leieperiode, kjørelengde og bilmodell. Gjenkjøpsavtaler som skal innfries i år 2021 beløper seg til kr 32 243 681. Det er avsatt for tap på disse bilene i regnskapet basert på en samlet vurdering av porteføljen.